

Rådmannens stab
7650 VERDAL
Tlf. 74 04 82 50
Telefaks 74 04 82 01
LTE

Kommunestyrets medlemmer

Verdal 16.11.2004

Deres ref.

Vår ref.
04/02086-002

Arkiv

Saksbehandler
Line Therese Ertsås

MØTE I KOMMUNESTYRET ONSDAG DEN 24.11.2004

De blir med dette innkalt til møte i KOMMUNESTYRET onsdag den 24.11.2004 kl. 1900 i Levanger rådhus, Glassgården OG TIL FELLES KOMMUNESTYREMØTE LEVANGER OG VERDAL KL. 17.00 på samme sted.

NB. MERK TID OG STED.

TEMA FOR FELLES KOMMUNESTYREMØTE:

KS – STERKE REGIONER.

Det vil bli servert kaffe fra kl. 16.30.

Vi gjør merksam på at saker som er merket **“B-sak”** behandles konfidensielt.

Gjenpart av denne innkalling sendes også til varamedlemmer som bestemt.

Forfall bes meldt til rådmannskontoret på telefon 740 48250.

Varamedlemmer vil i tilfelle bli innkalt særskilt.

Innstilling fra plan- og utviklingskomiteen i sak 84/04, driftskomiteen i sakene 85/05, 86/04 og behandling i plan- og utviklingskomiteen og driftskomiteen i sak 88/04 vil bli utlagt i møtet.

SAK NR: 0083/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0101/04	FORMANNSKAPET	04.11.2004
0083/04	KOMMUNESTYRET	24.11.2004

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
24.11.2004	04/00640	033	Rolf Holberg

**MØTEPLAN FOR KOMITEENE, ADMINISTRASJONSUTVALGET,
 FORMANNSKAPET OG KOMMUNESTYRET FOR PERIODEN JANUAR-
 DESEMBER 2005**

SAMMENDRAG:

Administrasjonen har i samråd med ordføreren utarbeidet møteplan for året 2005.

VEDLEGG:

Forslag til møteplan (revidert).

SAKSOPPLYSNINGER:

I arbeidet med møteplanen er det tatt hensyn til at torsdag som hovedregel er møtedag for formannskapet og mandag for kommunestyret. Ellers har en ut fra administrative hensyn fordelt møtene på onsdag og torsdag for henholdsvis driftskomiteen og plan- og utviklingskomiteen som for i år.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at formannskapet innstiller på at kommunestyret gjør slikt vedtak:

Kommunestyret vedtar administrasjonens forslag til møteplan for komiteene, administrasjonsutvalget, formannskapet og kommunestyret for året 2005.

Verdal, 24.09.2004

Rudolf Holmvik
 rådmann

Rolf Holberg

Behandling i FORMANNSKAPET.
Møtedato: 04.11.2004 Saknr: 0101/04

Behandling:

Ordføreren fremmet følgende forslag:

”Administrasjonsutvalg 10. mars 2005”.

Ved votering ble tilrådinga med forslaget fra ordføreren enstemmig vedtatt.

Innstilling:

Kommunestyret vedtar administrasjonens forslag til møteplan for komiteene, administrasjonsutvalget, formannskapet og kommunestyret for året 2005 med følgende tillegg:

Administrasjonsutvalg 10. mars 2005.

SAK NR: 0084/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0058/04	PLAN- OG UTVIKLINGSKOMITÈEN	26.08.2004
0078/04	PLAN- OG UTVIKLINGSKOMITÈEN	18.11.2004
0084/04	KOMMUNESTYRET	24.11.2004

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
24.11.2004	03/01826	L12	Åge Isaksen

REGULERINGSPLAN FOR FV. 173, NORDGATA - VERDALSØRA SKOLER.

SAMMENDRAG:

Statens vegvesen har utarbeidet forslag til reguleringsplan for fv. 173 (Haakon den VII's allé) på strekningen Nordgata til Verdalsøra skoler. Planen har som formål å forbedre trafikksikkerheten for gående og syklende langs den aktuelle strekningen. Planen har vært framlagt for høring og offentlig ettersyn, og det har ikke kommet merknader av vesentlig betydning for den foreslåtte løsning. Planen tilrås med dette vedtatt.

VEDLEGG:

Reguleringsplan for fv. 173, Nordgata – Verdalsøra skoler, dat. 22.06.04.

Uttrykt vedlegg: 7 stk. høringsuttalelser.

Støyvurderinger dat. 07.10.04.

KLAGEADGANG:

Kommunestyrets vedtak om reguleringsplan kan påklages til Fylkesmannen.

SAKSOPPLYSNINGER:

Det har over lengre tid vært arbeidet for å få etablert bedre sikring av gang- og sykkeltrafikken mellom sentrum og Verdalsøra skoler. Denne vegstrekningen som tidligere var en del av E6, er utbygd for å ivareta den transportmessige funksjon. Vegen har brede kjørebane som innbyr til store hastigheter. Samtidig er gang- og sykkeltrafikken henvist til smale banketter, uten annet skille med biltrafikken enn malt hvitstripe. Strekningen har stor trafikk både av motorkjøretøy og gang-/sykkeltrafikk, og er av kommunen prioritert høyest blant trafikksikkerhetstiltak langs fylkesveger.

Forslaget fra Statens vegvesen innebærer at vegbredden reduseres til totalt 6,2 meter. Dette gir da plass til bygging av fortau på hver side av vegen med en bredde på 2,5 meter. I tillegg til eksisterende opphøyd gangfelt ved skolene, foreslås det etablert nye opphøyde gangfelt sør for busslommen ved skolen og ved krysset med Nordåkeren. Eksisterende avkjørsler opprettholdes slik de ligger i dag. Tiltaket vi medføre forholdsvis beskjedne eiendomsinngrep.

Vegutbyggingen er i fylkesvegbudsjettet oppført med en antatt kostnad på 5,0 mill. kr. Dette er da foreløpige tall. Bygging av fylkesveganlegg forutsetter at kommunen finansierer 50 % av kostnadene. Det er forutsatt anleggstart i 2005. Statens vegvesen ber om at kommunen forestår den formelle behandling av planen, med mål om godkjent plan så snart som mulig.

OPPSUMMERING AV UTTALELSER:

Plan- og utviklingskomiteen (planutvalget) har ved behandling av saken i møte den 26.08.04, sak nr. 58/04, vedtatt å legge fram planen for høring og offentlig ettersyn. Nedenfor er det gjort en oppsummering av innkomne uttalelser med eventuelle kommentarer fra Statens vegvesen og kommunen.

Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, dat. 16.09.04.

Miljøvernavdelingen ser det som positivt at det legges til rette for tryggere forhold for de som går og sykler, gjennom bygging av fortau og fartsdempende tiltak. Kommunen bør avklare om det er behov for støydempende tiltak langs vegen.

Kommentar Statens vegvesen.

Vi mener det ikke er behov for støyskjerming ved bygging av fortau som ikke går ut over dagens vegareal, og som ikke medfører mer trafikkstøy enn i dag. Viser til oversendte støyberegninger i brev datert 7. oktober 2004.

Kommentar kommunen.

Støtter Staten vegvesen sin vurdering i forhold til støyskjerming.

Nord-Trøndelag fylkeskommune, dat. 28.09.04.

Er tilfreds med at det nå er utarbeidet reguleringsplan som legger til rette for bedre trafikksikring langs fylkesveg 173. Det er verdifull vegetasjon i form av trekker langs vegen på deler av strekningen. Det bør framgå av planen i hvilken grad eksisterende trær skal bevares og dersom noe må fjernes, om det skal erstattes med ny vegetasjon. For å sikre god tilgjengelighet i alle faser fram til utbygging av fortau og gangfelt, kan en målsetting om universell utforming tas inn i bestemmelsene. Det minnes forøvrig om aktsomhets- og meldeplikten etter Kulturminneloven, dersom det oppdages kulturminner i forbindelse med byggearbeidene. Dette forhold må formidles videre til de som skal utføre arbeidet.

Kommentar Statens vegvesen.

Bestående trekker langs vegen blir ikke direkte berørt av fortausutbyggingen. (Er vist i tverrprofiler i planheftet.) Trær som kommer i vegen for ny avkjørsel eller hindrer sikt, må vurderes fjernet under anlegget. Tiltak på sidearealene beskrives i byggeplan.

Kommentar kommunen.

Ber om at ansvarlig utbygger merker seg pliktene i henhold til kulturminneloven.

Birger Skatland, dat. 04.10.04.

Avkjørsel fra Haakon den VII's allé (fv. 173) inn til parkeringsplassen på Suuljordet bør stenges, og det frigjorte området kan benyttes til sårt tiltrengte parkeringsplasser (min. 8 stk). Denne avkjørsel vil være en sikkerhetsmessig dårlig løsning når det bygges fortau. Atkomst til parkeringsplassen på Suuljordet og ved Mega kan med fordel foregå fra Nordåkeren via Johannes Bruns gata.

Kommentar Statens vegvesen.

Behovet for atkomst inn til parkeringsplassen på Suuljordet avhenger av det lokale kjøremønsteret og reguleringen i området. Vi har ingen innvendinger mot å beholde avkjørselen. Vi mener det først og fremst er Verdal kommune som må ta stilling til dette innspillet.

Kommentar kommunen.

Parkeringsplassen på Suuljordet har hele tiden hatt avkjørsel fra Haakon den VII's allé. Denne løsningen mener vi fortsatt må opprettholdes, da Haakon den VII's allé vil være den mest hensiktsmessige tilførselsgate for trafikk til de aktuelle parkeringsarealer. Sikten må forbedres ved beskjæring/endring av vegetasjon.

Ole Borgen, dat. 30.09.04.

Har merknader til flytting av avkjørsel til eiendommene 16/6 og 16/44, da dette er et forholdsvis stort inngrep i eiendommen 18/334 som forringer muligheten for utbygging på denne tomte.

Kommentar Statens vegvesen.

Vi mener at avkjørselen må legges vinkelrett inn mot fylkesvegen av hensyn til trafikksikkerheten, og tiltaket er fornuftig å gjennomføre i forbindelse med g/s-vegutbyggingen. Justeringen av avkjørselen er like viktig å utføre, uavhengig av utbygging av tomte eller ikke.

Kommentar kommunen.

Kommunen er innstilt på å drøfte løsninger som gir mulighet for utbygging av tomte, blant annet ved at inngrepet kan erstattes med kommunal veggrunn på sørsiden av tomte. Det tas forbehold om at eventuell ny utbygging kan tilfredsstillende støykravene fra vegtrafikken.

Fellesbrev fra flere naboer, dat. 01.10.04.

Har i flere år hatt problemer med støy og forurensning på grunn av den økende trafikkmengde, som har vært spesielt merkbart de siste par årene. Langs Haakon den VII's allé har det de senere årene tilflyttet flere barnefamilier, som føler at trafikkforholdene blir en voksende belastning. I forbindelse med de planer som nå framlegges krever beboerne fartsreduksjon, opphøyd gangfelt ved kryss med Veslefrikkvegen og støyskjerming.

Kommentar Statens vegvesen.

Fylkesvegen blir ved bygging av fortau på begge sider vesentlig innsnevret, og med opphøyde gangfelt på strekningen i tillegg vil kjørefarten på strekningen bli lavere enn i dag. Planen viser ikke gangfelt ved krysset med Veslefrikkvegen fordi det er vurdert å være for lite fotgjengerkryssinger her. Støyberegninger er foretatt mot noen av de nærmeste boligene. Det er ikke tatt med støytiltak i prosjektet. Se kommentar til Fylkesmannens uttalelse.

*Kommentar kommunen.
Støtter Statens vegvesen sin vurdering.*

Jernbaneverket, dat. 17.09.04.

Jernbaneverkets interesser blir i liten grad berørt av planforslaget, og har dermed ingen merknader til planen.

Kjell Norum, dat. 04.10.04.

Bygging av fortau bør kombineres med bygging av støyskjerm, da dette i tillegg til støydemping også vil skjerme gående fra biltrafikken. Ønsker nærmere kontakt vedrørende endring av sti forbi Huldrevegen 5.

*Kommentar Statens vegvesen.
Framføring av den nevnte stien ble framlagt som ønske fra kommunen i forbindelse med oppstart av reguleringsplanen. Vi finner det riktig at saksbehandler i kommunen tar en samtale med Norum om saken før videre behandling av reguleringsplanen.*

*Kommentar kommunen.
Kommunen vil følge opp dette.*

Solveig Ness, meddelt pr. telefon den 29.09.04.

Ønsker at eksisterende bjørkallé bevares, ny belysning langs vegen og siktutbedring i avkjørsel til Suuljordet.

*Kommentar kommunen.
I følge opplysninger fra Statens vegvesen vil ny belysning bli tatt med. Forøvrig vises det til kommentarer ovenfor vedrørende vegetasjon og siktutbedring.*

Bjarne Wiseth, meddelt pr. telefon den 29.09.04.

Fortauet utenfor butikken må bygges med nedsenket fortau for å opprettholde atkomstmulighetene.

*Kommentar kommunen.
Nedsenket fortau er forutsatt i planen.*

VURDERING:

Planforslaget synes å være et godt grunnlag for å kunne bedre trafikksikkerheten for gående og syklende langs fylkesveg 173.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at Plan- og utviklingskomiteen gir slik innstilling til kommunestyret:

Med hjemmel i Plan- og bygningslovens § 27-2 vedtar kommunestyret reguleringsplan for fv. 173, Nordgata – Verdalsøra skoler, dat. 22.06.04.

Kommunen vedtar å dekke inntil 50 % av totale kostnader. Kostnadene dekkes over investeringsbudsjettet, tiltak 5140, kommunale veger.

Verdal, 26.10.2004

Rudolf Holmvik
rådmann

Øivind Holand

SAK NR: 0085/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0067/04	DRIFTSKOMITÈEN	17.11.2004
0085/04	KOMMUNESTYRET	24.11.2004

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
24.11.2004	04/02010	231 M	Bård Kotheim

GEBYR RENOVASJON OG SLAMGEBYR FOR 2005

SAMMENDRAG:

Saken omhandler:

- Fastsetting av renovasjonsgebyr år 2005
- Fastsetting av slamgebyr år 2005

VEDLEGG:

Kopi av saksdokumenter fra Innherred Renovasjon

SAKSOPPLYSNINGER:

Generelt:

Styret ved Innherred Renovasjon har i forslag til budsjett for 2005 vedtatt nye gebyrsatser for renovasjon og slamtømming. Kopi av saksdokumenter fra Innherred Renovasjon følger vedlagt.

Renovasjonsgebyr:

Kommunene må i henhold til forurensningslovens §34 dekke kostnadene med renovasjonsordningen i sin helhet. For Verdal kommune medfører dette at renovasjonsgebyret totalt må dekke inn en kostnad på kr.9.131.000,-. Dette innebærer at et standard renovasjonsgebyr øker med 2 % fra kr.1770,- eks.mva. i 2004 til kr.1806,- eks.mva for år 2005.

Det er ikke budsjettert med innføring av hytter renovasjon i år 2005.

Slamgebyr:

Innherred Renovasjon foreslår en økning på 2% når det gjelder slampriser. (Tømming av septiktanker og tette tanker.)

VURDERING:

Kommunene er pålagt å innføre full kostnadsdekning ved fastsettelse av renovasjonsgebyrene. De framlagte satser i forslag til budsjett er beregnet ut i fra full kostnadsdekning over avfallsgebyrene. Økningen av gebyret begrunnes med generell prisstigning.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at driftskomiteen innstiller slik ovenfor formannskap og kommunestyre.

1. Med hjemmel i forurensingslovens §34 vedtas ordinært renovasjonsgebyr for 2004 til kr.1806,- eks.mva. Det gis mulighet for differensiering av gebyr i henhold til gjeldende regelverk og satser vedtatt av Innherred Renovasjon.
2. Det foreslås en økning på 2% i prisene for tømning av septiktanker, tette tanker og lignende. (Slamprisene)
3. Verdal kommune tar forbehold om at Innherred Renovasjons Representanskap godkjenner det framlagte forslag til budsjett for selskapet.

Verdal, 05.11.04

Rudolf Holmvik
rådmann

Bård Kotheim

SAK NR: 0086/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0054/04	FORMANNSKAPET	24.06.2004
0068/04	DRIFTSKOMITÈEN	17.11.2004
0086/04	KOMMUNESTYRET	24.11.2004
/	ADMINISTRASJONSUTVALGET	25.11.2004

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
24.11.2004	04/01210	570	Trond Selseth

KOMMUNAL PENSJONSORDNING

VEDLEGG.

1. Rapport av 3. november 2004 fra Griff Pensjon as. Vurdering av tilbud om forvaltning av Verdal kommunes tjenstepensjonsordning.

SAKSOPPLYSNINGER:

Utgifter forbundet med kommunal pensjonsordning har økt dramatisk i de senere år, og forventes å øke videre i årene som kommer. Verdal kommune betalte følgende pensjonspremier for 2003:

Felles netto pensjonsordning (inklusive sykepleiere/folkevalgte) i KLP kr. 25.610.000,-. Dessuten kr. 9.351.000,- til Statens Pensjonskasse for pedagoger i skolen.

Formannskapet gjorde i møte 24.06.04 slikt vedtak om pensjonsordningen:

1. Rådmannen får fullmakt til å innhente tilbud på pensjonsordningen for Verdal kommune. Tilbudsprosess gjennomføres i samarbeid med Levanger kommune.
2. Verdal kommunestyre tar endelig standpunkt til valg av leverandør av pensjonsordning fra 2005.

På bakgrunn av dette har administrasjonen utredet saken.

Sammenligning av ulike tilbud når det gjelder pensjonsforsikring er svært komplisert. Rådmannen har derfor engasjert et konsulentfirma, Griff Pensjon AS, i sakens anledning. Firmaet har analysert sammensetningen av kommunens pensjonsforpliktelser og innhentet og sammenlignet tilbud fra de ulike leverandørene.

Det har vært kjørt en parallell prosess i regi av Griff for både Levanger og Verdal kommuner.

Vurderingene ble presentert for den politiske – og administrative ledelsen i kommunene, samt tillitsvalgte den 2.11.04

Rådmannens vurdering baserer seg på Griff Pensjon as sin rapport.

VURDERING.

Tre selskaper tilbyr offentlig tjenstepensjon, KLP, Storebrand og Vital. Alle tre gav tilbud til kommunen innen frist. Det har vært nødvendig med omfattende oppfølging mht beregningsmessig innhold, særlig når det gjelder reserveavsetninger.

Konsulenten har vurdert tilbyderne i forhold til følgende kriterier:

- Premie og reservekrav
- Selskapenes overskuddsevne
- Service og oppfølgingsrutiner

Premie og reservekrav

Alle premier og reservekrav er så langt det er mulig kontrollert i forhold til underliggende data. Både Storebrand og Vital har justert grunnpremien etter opprinnelig tilbud gjennom å redusere sikkerhetsmargin. Grunnpremien for Storebrand og Vitals fellesskap er å betrakte som like. KLPs grunnpremie er 0,6%-poeng høyere enn øvrige tilbydere. I kapittel 2.3.2 redegjør konsulenten for at 0,3%-poeng av forskjellen kan forklares. For de resterende 0,3%-poeng legges til grunn at dette skyldes høyere fellesskapskostnader i KLP.

Når det gjelder reserveberegningene er det forskjeller i avsetningsnivå. Griff Pensjon har mottatt komplette medlemslister med rettigheter og tilknyttede reserver fra Storebrand og Vital. KLP har ikke gitt denne typen opplysninger. Storebrand og Vitals avsetninger er kontrollert med følgende merknader:

KLP har oppgitt lavere avsetninger enn det som er beregnet av Storebrand og Vital. Det er ikke mulig for Griff Pensjon å kvalitetskontrollere avsetningene da KLP ikke leverer beregningslister pr. person. KLP har meldt at opprinnelig datauttrekk som ligger til grunn for tilbudsberegningene var feil og har sendt nytt grunnlag 28. oktober uten at det er oppgitt hva som er korrigert. Det har ikke vært mulig å kjøre nye reserveberegninger innen tidsfrist.

Storebrand: Aktiv/uføreavsetningskrav synes noe høyt. Dette er forklart ved at kommunen er plassert i ”høy” uførisikoklasse i Storebrand. økt avsetningskrav som følge av dette er om lag NOK 3,5 mill. kroner.

Vital. Gjennomgang av medlemslister har avdekket at Vital har satt totalt reservekrav for samtlige medlemmer som mottar midlertidig uførestønad til ”0”. Det er heller ikke satt av administrasjonsreserve for uføre. Vital bekrefter at dette er en beregningsfeil og vil komme med korrigerende beregninger. Korrigert tilbud er ikke motatt p.t. og Vitals tilbud kan i sin nåværende form ikke antas.

Selskapenes overskuddsevne.

Kapittel 7 sammenligner leverandørene mht overskuddsevne. Konsulentens konklusjon er at det p.t. ikke er grunnlag for å hevde at noen av de tre tilbydere har dokumenterbar høyere sannynlighet for meravkastning eller større overskuddstildeling. Griff Pensjon legger til grunn tilnærmet lik overskuddsevne.

Service og oppfølgingsrutiner.

Alle selskaper vurderes som tilfredsstillende i forhold til kompetanse om offentlig pensjon og evne til å gi korrekt pensjon til rett tid. Når det gjelder systemer og mulighet for innsyn og kontroll er det markante forskjeller.

KLP har vist liten vilje til å dokumentere selskapets premiekrav og reserveavsetninger. KLP leverer ikke kontoføring som gir mulighet for å følge betalingsstrømmen i pensjonsordningen. KLP leverer heller ikke medlemslister med rettigheter/reserver. Det er derfor ikke mulig å kvalitetssikre selskapet beregninger. En av årsakene til dette er at KLP beregner gjennomsnittlig avsetning og ikke avsetning basert på registrert aldersgrense. Dette skal i følge selskapet endres fra 01.01.2005. KLPs kvalitetskontroll med hensyn til grunnlagsdata synes svakere enn for de øvrige selskaper.

Storebrand leverer detaljerte medlemslister som muliggjør meget god kontroll av selskapets avsetningsberegninger. Storebrand leverer også fullstendig kontoføring med detaljeringsgrad langt ut over myndighetenes minstekrav. I tillegg leverer selskapet kvartalsvise rapporter som viser hendelser og pengestrøm i pensjonsordningen. Storebrand har i tilbudet lagt ved eksempler på kontoføring, kvartalsrapport og en spesifisert serviceavtale.

Vital leverer detaljerte medlemslister som muliggjør kontroll. Selskapet leverer også kontoføring i hht forskriften, men har de siste to årene ikke klart å oppfylle tidsfristene. Vital er i forbindelse med fusjonen med Gjensidige i ferd med å konvertere medlemsbestanden til nytt felles datasystem. Dette er forventet ferdigstilt 15. november 2004. Konsulenten legger til grunn at Vitals kapasitetsproblemer med kontoføring mv vil være løst fra 2005.

Storebrand og Vital tilbyr begge økonomisk støtte til HMS arbeid i størrelsesorden NOK 500.000 over en treårsperiode.

Konklusjon og anbefaling.

KLP og Storebrand kvalifiserer til en videre vurdering av leverandør av kommunens pensjonsordning. Vitals tilbud slik det foreligger, kan ikke anbefales på grunn av manglende avsetninger for midlertidig uføre. Vital ønsker å komme med korrigert tilbud hvor dette er rettet opp.

Slik reserveavsetningene foreligger fra KLP og Storebrand i tilbudene er det ikke tilstrekkelige midler avsatt i KLP i forhold til Storebrands reservekrav. Både tilleggsavsetninger, andel kursreserver og deler av egenkapitalinnskuddet må anvendes for å fylle opp Storebrands reservekrav. Erfaring fra tidligere flytteprosesser viser at i det faktiske flytteoppgjøret har det vist seg at det er tilstrekkelige midler. Da Griff Pensjon ikke gis anledning til å kvalitetskontrollere KLPs reserveavsetninger, kan konsulenten ikke dokumentere at dette vil være tilfelle for Verdal kommune. Denne usikkerheten mht faktiske og nødvendige reserveavsetninger er etter konsulentens vurdering forårsaket av KLP.

De to selskapenes premietilbud er oppgitt til hhv 10,9% av pensjonsgrunnlag i KLP og 9,6% i Storebrand. Størrelsen er eksklusiv medlemsinnskudd og kostnader ved lønn og G-regulering.

Griff vurderer det reelle premienivået i KLP til å være om lag 1%-poeng høyere enn Storebrand målt i forhold til pensjonsgrunnlag, eller om lag 1 mill kroner.

Dette kompenserer for eventuelt tap av opptjent egenkapital som eventuelt omdannes til aksjer i et privatisert KLP.

Konsulentens vurderer Storebrand og KLPs kapitalforvaltning og risikostyring som likeverdig og fremtidig risikoresultater antas om lag like.

Det er ikke grunnlag til å hevde at kompetansenivået i selskapene er forskjellig. Begge selskapene tilfredsstiller den nye tariffavtalens bestemmelser om utjevning av premie. Storebrand har et betydelig bedre økonomisk oppfølging av kommunens pensjonsutgifter, både gjennom månedlige rapporter og årlige kontoutskrifter. KLP leverer ikke kontoføring etter lov om forsikringsvirksomhet, men har oppgitt at dette vil bli levert fra og med 2006 (for året 2005). KLP's kvalitetskontroll med hensyn til grunnlagsdata synes svakere enn Storebrands.

Verdal kommune bør etter konsulentens vurdering fatte en av to beslutninger:

Alternativ 1

Dersom kommunen vurderer usikkerhet mht faktiske reserveavsetninger og mulig merverdi på kommunens eierandeler i KLP som avgjørende:

Utsette endelig beslutning til 1. halvår 2005.

Videreføre prosessen ved at det stilles klare krav til KLP mht dokumentasjon (kontoføring/medlemslister) med frist 1. juni 2005 for tilfredsstillende leveranser Avvente avklaring selskapsform KLP 1. halvår 2005.

Alternativ 2

Vedta flytting til Storebrand

Verdal bør be om en garanti fra Storebrand om at det i den faktiske flyttingen ikke skal være manglende avsetninger (premiereserve+tilleggsavsetninger+kursreserver) som må innbetales av kommunen. Eventuelle manglende avsetninger må forutsettes dekkes av Storebrands egenkapital.

Rådmannen vil på bakgrunn av en totalvurdering ikke tilrå at det fattes noe vedtak om flytting fra KLP nå, men at kommunen utsetter den endelige beslutning om valg av fremtidig pensjonsleverandør til 2005, der spesielt avklaringen av selskapsform for KLP er tillagt stor vekt. Det forutsettes også at KLP i løpet av 1. halvår 2005 kan dokumentere kontoføring/medlemslister slik at tilfredsstillende leveranser kan oppnås.

TILRÅDING:**Rådmannen tilrå at**

1. Pga usikkerhet omkring reservekravene og virkningen av eventuell omdanning av KLP til aksjeselskap forblir Verdal kommune i KLP også for 2005.
2. Det legges fram ny sak om framtidig pensjonsleverandør i 2005. KLP må innen 1.6 2005 levere dokumentasjon hvor kontoføring for det enkelte medlem framgår, jfr rapporten fra Griff.

Verdal, 10.11.2004

Rudolf Holmvik
rådmann

Trond Selseth

SAK NR: 0087/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr. Utvalg
 0087/04 **KOMMUNESTYRET**

24.11.2004

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
24.11.2004	04/02052	251 M	Trond Selseth

REFINANSIERING AV LÅN - VANN OG AVLØP

SAKSOPPLYSNINGER.

Verdal kommune har siden 1984 investert et betydelig beløp innen vann og avløpssektoren og den regnskapsførte restverdien på disse investeringene var på 92.627.000 kroner pr. 31.12.2003. Utenom enkelte tilskudd er alle investeringene lånefinansiert.

Investeringer innen ledningsnett har en avskrivningstid på 40 år, og investeringer innen rensanlegg har en avskrivningstid på 20 år. Dette gir et avskrivningsbeløp i 2003 på 5.358.0000 kroner. For samme år har vi beregnet at det er nedbetalt 6.482.000 kroner i avdrag på lånene.

Lånene er tatt opp med 20 års nedbetalingstid fra det tidspunktet investeringene er budsjettet. Gjennomsnittlig nedbetaling etter dagens nedbetalingsplaner skjer over 15 år. Ved å legge de lovmessige avskrivninger til grunn for betalingene av avdrag kunne nedbetalingstiden vært økt til 24 år. Dette ville gitt et minimumskrav for nedbetaling på 3.890.000 kroner for 2003.

Dette medfører at vi har avdratt lånene raskere enn vi har avskrevet de ulike anleggene.

Levanger kommune har foretatt en tilsvarende gjennomgang av sine lån. De skal behandle sak i kommunestyret 24. november. Når saken nå legges direkte fram for kommunestyret i Verdal er det med bakgrunn i et ønske om å sluttbehandle disse sakene samtidig i begge kommunene. Ettersom både Levanger og Verdal kommune, pga. akkumulerte regnskapsunderskudd, er underlagt særlig tilsyn fra fylkesmannen må saken gå dit for godkjenning. Det hadde således vært ønskelig at sakene fra de to kommunene kunne vært oversendt sammen.

Det kan forøvrig nevnes at arbeidet i begge kommunene har skjedd i samarbeid og forståelse med revisjonen.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at kommunestyret gjør slikt vedtak

1. Verdal kommune refinansierer sine lån som er tatt opp til investeringer i vann og kloakk og forlenger avdragstiden med inntil 24 år, slik at avdragsutgiftene blir i samsvar med avskrivningene av anleggene.
2. Saken går til fylkesmannen i Nord-Trøndelag til godkjenning.

Verdal, 16.11.2004

Rudolf Holmvik
rådmann

Trond Selseth

SAK NR: 0088/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0065/04	DRIFTSKOMITÈEN	17.11.2004
0082/04	PLAN- OG UTVIKLINGSKOMITÈEN	18.11.2004
/	ADMINISTRASJONSUTVALGET	25.11.2004
0088/04	KOMMUNESTYRET	24.11.2004

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
24.11.2004	04/00752	153	Trond Selseth

BUDSJETTSITUASJONEN KVARTALSVIS 2004

VEDLEGG.

1. Rapport om budsjettsituasjonen for 3. kvartal 2004.

SAKSOPPLYSNINGER.

Det vises til vedlagt rapport om budsjettsituasjonen for 3. kvartal 2004.

Til samkommunestyrets møte 11. november vil det bli lagt fram en egen sak om budsjettsituasjonen for Innherred samkommune.

Samkommunestyrets vedtak vil følge saken i den videre behandling.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at

1. Kommunestyret tar rapporten om budsjettsituasjonen ved utgangen av 3. kvartal 2004 til orientering.
2. Kommunestyret ser med bekymring på den økonomiske situasjonen og understreker viktigheten av å tilpasse aktiviteten til de økonomiske rammene.
3. Kommunestyret vedtar budsjettendringer som foreslått i rapportens kap. 6.
4. Rådmannen får fullmakt til å foreta budsjettendringer som vedrører momskompensasjon og avskrivninger.

Verdal, 09.11.2004

Rudolf Holmvik
 rådmann

Trond Selseth

SAK NR: 0089/04
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr. Utvalg
0089/04 **KOMMUNESTYRET**

24.11.2004

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
24.11.2004	04/02085	SAM Orientering saker ISK	Rudolf Holmvik

ORIENTERING - SAKER FRA INNHERRED SAMKOMMUNESTYRE 11.11.04

VEDLEGG:

1. Sak nr. 48/04 fra ISK.
2. Sak nr. 49/04 fra ISK med vedlegg.
3. Sak nr. 50/04 fra ISK med vedlegg.
4. Sak nr. 51/04 fra ISK med vedlegg.

SAKSOPPLYSNINGER:

Følgende saker fra Innherred Samkommunestyre blir med dette lagt fram til orientering:

- Sak 48/04: Regnskap 3. kvartal 2004.
- Sak 49/04: Budsjett 2005 – Innherred Samkommune.
- Sak 50/04: Videreføring Lavterskel Helse rusavhengige – oppstart rehabiliteringshus rusavhengige.
- Sak 51/04: Legevakt i Innherred Samkommunestyre.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at kommunestyret gjør slikt vedtak:

Sakene tas til orientering.

Verdal, 16.11.2004

Rudolf Holmvik
rådmann